[image: ]

REQUERIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Prefeito Sr. José Luis Rici, que responda as seguintes indagações:

1. Estão sendo realizados estudos sobre a possibilidade de mudanças na coleta de lixo?

2. Estão sendo tomadas quais medidas para melhorar a forma de coleta de lixo, para que se evite o acúmulo de lixo na esquina?

3. Existe algum programa de conscientização da população para que não acumulem o lixo nas esquinas?

JUSTIFICATIVA

Já não é novidade este assunto nesta Casa de Leis e também não é novidade as constantes reclamações da população em relação a forma como é feita a coleta em Barra Bonita.

[bookmark: _GoBack]Recentemente o assunto foi tema do Conseg (Conselho de Segurança) do município e seria importante que o Poder Legislativo também fizesse coro a essa iniciativa de um amplo debate para que se defina um novo modelo de coleta, caso a administração ainda não tenha uma estratégia para melhorar o serviço.

Assim, este requerimento tem o escopo de trazer essas informações, inclusive para auxiliar para que sejam sanados eventuais problemas.

Sala das Sessões, 31 de março de 2017.

SANDRO ROBERTO ALPONTE
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 417/2017 - 31/03/2017 13:04 - LILIANE